mudharabah.
45

B. Metode Pemikiran Mazhab

1. Mazhab Hanafi

Menurut sejarawan, Imam Hanafi adalah Abu Hanifah bin An-Nukman

bin Tsabit bin Zufi At-Tamimi. Beliau masih mempunyai pertalian kekeluargaan

dengan Ali bin Abi Thalib ra. Beliau di lahirkan di kufah pada tahun 80 H / 699

M, pada masa pemerintahan Al-Qalid bin Abd Malik, beliau menghabiskan waktu

kecil hingga tumbuh menjadi dewasa di sana. Sejak masih kanak-kanak beliau

telah menghafal Al-Quran.

Mazhab ini dipelopori oleh Abu Hanifah an-Nu‟man bin Tsabit bin Zûtha

(80-150 H).